

POLSKI ZWIĄZEK FILATELISTÓW
Kolo Nr 15 przy M.O.K. » CHEMIK «
Al. Jana Pawła II 27
47-220 KĘDZIERZYN-KOŹLE

Kędzierzyn-Koźle dn. 15.06.2016

Pani Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle
Sabina Nowosielska

ul Piramowicza 32

47-200 KEDZIERZYN-KOŹLE

PETYCJA

dot: nadania imienia dla budowanego ronda przed dworcem P.K.P.

Szanowna Pani Prezydent.

Filatelisci z Kędzierzyna-Koźla kierują do władz miasta ogromną prośbę, aby dla budowanego ronda przed dworcem P.K.P. przy ul. św. Jana Pawła II oraz ul. Karola Miarki nadać imię **dr nauk medycznych Władysława Opolskiego** - pierwszego dyrektora szpitala w Kędzierzynie. Na przeciw dworca kolejowego przy ul. Traugutta mieści się przychodnia kolejowa, w której to przez długie lata pracował dr Opolski. Uważamy, że nasza petycja jest zasadna, tym bardziej, że rondo znajduje się w sąsiedztwie wspomnianej przychodni.

Uzasadnienie

Władysław Opolski już w latach studiów wykazał się wybitnymi uzdolnieniami. Od 1936r. pracował w charakterze asystenta w Klinice Chirurgicznej Uniwersytetu Jana Kazimierza.

Po ukończeniu studiów pozostał tam jako asystent, zapoznając się z technikami chirurgicznymi nie tylko asystując przy operacjach, lecz także wykonując je samodzielnie. Zajmował się leczeniem pooperacyjnym pacjentów kliniki, oraz prowadził ambulatorium chirurgiczne.

W lutym 1941r. został przeniesiony służbowo do pracy w powiecie Sambor, gdzie pracował do lipca 1944r. jako kierownik medycznego punktu wiejskiego we wsi Barteczko, później jako lekarz wolno praktykujący. W okresie późniejszym pracował jako lekarz wolno praktykujący we wsi Czukiewicz. Pod koniec wojny objął stanowisko kierownika Polikliniki w Rudkach koło Lwowa.

Wyzwolenie polski i widmo pozostania pod władzą radziecką wpłynęło na jego decyzję na wyjazd do ojczyzny. 18 sierpnia 1945r. przybył do Kędzierzyna. Zatrudniony został w szpitalu Św. Antoniego na stanowisku lekarza ambulatoryjnego. W maju 1946 został kierownikiem, a potem dyrektorem szpitala. Dodatkowo od listopada tegoż roku przyjął obowiązki lekarza rejonowego Ubezpieczalni Społecznej i Przychodni Kolejowej.

Ze względu na ogromne przeciążenie pracą w 1949 roku zrezygnował z pracy w Ubezpieczalni pisząc wówczas: „**Jestem dyrektorem szpitala w Kędzierzynie i jedynym lekarzem w tym szpitalu, jedynym chirurgiem w powiecie Kozielskim, lekarzem Ubezpieczalni Społecznej, lekarzem rejonowym P.K.P. oraz na stałe przez 24 godziny na dobę pełnię służbę w pogotowiu położniczo-chirurgicznym**”

Zpracowany, obarczony licznymi obowiązkami, ciężko zachorował. Dopiero wówczas Ubezpieczalnia Społeczna przydzieliła mu do pomocy dodatkowego lekarza rejonowego. Doktor Władysław Opolski podczas całego długiego pobytu w Kędzierzynie nieustannie związany był ze Szpitalem Św. Antoniego, gdzie przeprowadzał wiele poważnych operacji, ratując życie setkom ludzi. Należał do grona najlepszych chirurgów w województwie opolskim. Od czerwca 1950 roku jako doktor medycyny przyczynił się do wykształcenia licznej kadry chirurgów.

W setną rocznicę urodzin (2015 roku) doktora Władysława Opolskiego na wniosek Kędzierzyńsko-kozielskich filatelistów Starosta Powiatu ufundował walory filatelistyczne (znaczek spersonalizowany oraz kartkę pocztową bezkominową). Walory te odbiły się szerokim echem w świecie filatelistów, nie tylko w naszym województwie ale w wielu miastach Polski : Wrocław, Gdańsk, Poznań, Bydgoszcz, ale i w Europie. Przychodziły prośby o nabycie walorów z Niemiec, Francji, Szwajcarii. Walory te są eksponowane również w Brnie w filatelistycznym muzeum poczty. Po uroczystościach prezentacji walorów, na portalu społecznościowym ukazała się dużo wpisów nie tylko filatelistów ale również ludzi nie związanych z filatelistyką, opisując jak wielką żywią wdzięczność dla doktora za wyleczenie, za życie, za dobro którym im fundował. Społeczność naszego miasta pamięta zaangażowanie doktora w służbie społeczności kędzierzyńskiej. Pan doktor tak dbał o pacjentów, że przekazał szpitalowi wygrany w teleturnieju „O i X” telewizor (rarytas – rarytas na te czasy), ale przede wszystkim w latach 50-tych walczył o rozbudowę szpitala .

My filateliści, jako byli pacjenci pana doktora bylibyśmy szczęśliwi mogąc w ten sposób ocalić pamięć o doktorze. Pan doktor borykając się z trudnościami powojennymi przyczynił się do rozbudowy szpitala służąc pacjentom i całej społeczności kędzierzyńskiej.

Prosimy bardzo o spełnienie naszej petycji.

Z poważaniem:

Zarząd Miejskiego koła filatelistów nr15

**Zarząd Wojskowego Koła
filatelistów nr 33**

wykonano w 9 egz.

- Egz. nr 1- adresat
- Egz. nr 2- Przewodniczący Rady Miasta K-Koźle
- Egz. nr 3 -Starostwo powiatowe
- Egz. nr 4- Dyrektor Z.O.Z. w Kędzierzynie Koźlu
- Egz. nr 5- Prezes Izby Lekarskiej w Opolu
- Egz. nr 6 -Stowarzyszenie Katolickie Kolejarzy Polskich przy parafii Ducha Św.
- Egz. nr 7 -Towarzystwo Ziemi Kozielskiej
- Egz. nr 8 - Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Wschodnich
- Egz. nr 9 - Klub Filatelistów (kronika) a/a

POLSKI ZWIĄZEK FILATELISTÓW
Koło Nr 15 przy M.O.K. » CHEMIK «
Al. Jana Pawła II 27
47 - 220 KĘDZIERZYN - KOŹLE

W imieniu Grupy Filatelistów
PROKURSI DZIENI.